



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 6. december 2018
J. nr. 2018-4950

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 24. september 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 837:

Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af beboerne med ikke-vestlig baggrund i de udsatte boligområder, der ikke er i arbejde? Ministeren bedes opgøre det i en tabel med alle boligområder. Ministeren bedes opgøre det for både ikke-vestlige kvinder og ikke-vestlige mænd. Ministeren bedes desuden opgøre, hvilken ydelse beboerne med ikke-vestlig baggrund modtager, hvis ikke de er i arbejde.

Svar:

Jeg har indhentet svarbidrag fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der oplyser:

”Nedenfor vises ghettokriteriet ”Beboere uden arbejdsmarkedstilknytning” opgjort for beboere med ikke-vestlig baggrund i udsatte boligområder. De udsatte områder vist i tabel 1 og 2 omfatter de 43 boligområder, der fremgår af den nye liste, offentliggjort den 1. december 2018.

Kriteriet opgøres samlet og opdelt på ikke-vestlige kvinder og ikke-vestlige mænd i tabel 1 og opdelt på fem forskellige grupperinger af indkomsterstatten- de ydelser i tabel 2.

Andelen af beboere uden arbejdsmarkedstilknytning er opgjort som gennemsnittet for de seneste to år. Oplysningerne er herefter tilknyttet de personer, der boede i området pr. 1. januar 2018.

Beboere uden arbejdsmarkedstilknytning er opgjort som fuldtidspersoner i alderen 18-64 år og er fordelt efter følgende typer indkomster:

Gruppe A. Samtlige registrerede nettoledige, dvs. ledige personer, der ikke er i aktivering. Indbefatter modtagere af dagpenge, særlig uddannelsesy delse og midlertidig arbejdsmarkedsydelse samt kontanthjælpsmodtagere, der visiteres som jobparate, og uddannelseshjælpsmodtagere, der visiteres som åbenlyst uddannelsesparate.

Gruppe B. Statsligt og kommunalt aktiverede med enten dagpenge, særlig ud- dannelsesy delse eller midlertidig arbejdsmarkedsydelse samt aktiverede kon-



tanthjælpsmodtagere, der visiteres som jobparate, og aktiverede uddannelseshjælpsmodtagere, der visiteres som åbenlyst uddannelsesparate, revalidender, personer på ledighedsydelse og personer i jobrotation.

Gruppe C. Passive kontanthjælpsmodtagere/uddannelseshjælpsmodtagere, dvs. de kontanthjælpsmodtagere, der hverken indgår i A eller B, samt personer i ressourceforløb eller jobafklaringsforløb.

Gruppe D. Personer på sygedagpenge, hvor dagpengene udbetales direkte til den sikrede (ekskl. tilfælde, hvor der findes en arbejdsgiver), og hvor fraværperioden er mindst 8 uger (jf. sygedagpengelovens § 13), eller hvor sygedagpengene udbetales efter reglerne om sygedagpenge til arbejdsløse.

Gruppe E. Personer på førtidspension.

Tabel 1 viser en opgørelse over andel ikke-vestlige beboere mellem 18–64 år uden arbejdsmarkedstilknytning i de 43 udsatte områder. Det fremgår af tabellen, at 46 pct. af det samlede antal beboere med ikke-vestlig baggrund i de 43 udsatte områder er uden arbejdsmarkedstilknytning. Desuden fremgår det, at 42,5 pct. mænd (af det samlede antal ikke-vestlige mænd i de 43 udsatte områder), samt 49,3 pct. kvinder (af det samlede antal ikke-vestlige kvinder i de 43 udsatte områder) er uden tilknytning til arbejdsmarkedet.

Tabel 2 viser, hvordan de samme beboere som i tabel 1, opgjort som fuldtids-personer, er fordelt på forskellige indkomsterstøttende ydelser A-E: ledige udenfor aktivering (A), ledige i aktivering (B), kontanthjælpsmodtagere (C), sygedagpengemodtagere (D) og modtagere af førtidspension (E).

Det fremgår af tabel 2 at en meget stor andel af beboerne med ikke-vestlig baggrund mellem 18-64 år modtager kontanthjælp og vurderes ikke-arbejdsmarkedspare (C): 21,8 pct. En anden stor gruppe er førtidspensionister (E): 16,4 pct. En gruppe omfattende ledige udenfor aktivering (A) udgør 6,1 pct. Gruppe (B) ledige i aktiviering og (D) sygedagpengemodtagere, er noget mindre: hhv. 0,9 pct. og 0,7 pct.

Tabel 1. Andel beboere (18-64 år) med ikke-vestlig baggrund, som er uden arbejde, opgjort samlet og fordelt på køn. Opgjort for de 43 udsatte områder.

	Andel af beboere med ikke-vestlig baggrund	Mænd	Kvinder
Område	Uden arbejde pct.	Uden arbejde pct.	Uden arbejde pct.
I alt	46,0	42,5	49,3

Kilde: Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen baseret på udtræk fra Danmarks Statistiks forskerordning.

Tabel 2. Andel beboere (18-64 år) med ikke-vestlig baggrund uden arbejde og fordelt på indkomsterstøttende ydelser. Opgjort for de 43 udsatte områder og 5



forskellige ydelseskategorier. Procent af samtlige beboere med ikke vestlig baggrund i aldersgruppen.

Side 3/3

	Andel af beboere med ikke vestlig baggrund	Gruppe A	Gruppe B	Gruppe C	Gruppe D	Gruppe E
Område	Uden arbejde pct.	Ydelser pct.	Ydelser pct.	Ydelser pct.	Ydelser pct.	Ydelser pct.
I alt	46,0	6,1	0,9	21,8	0,7	16,4

Kilde: Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen baseret på udtræk fra Danmarks Statistiks forskerordning.”

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen